
Uchwała Nr 8/2004 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 

z 21 stycznia 2004 roku 
 

w sprawie stwierdzenia niezgodności z prawem części uchwały nr X/61/03 
Rady Gminy Domaniów z dnia 30 grudnia 2003 roku w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Domaniów na rok 2003 rok 

Na podstawie art.18 ust.1 pkt.1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 roku Nr 55 poz.577 ze zm.) oraz art.91 ust.1 i 5 ustawy z dnia  
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz.1591 ze zm.), 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Stwierdza się niezgodność z prawem uchwały nr X/61/03 Rady Gminy Domaniów z dnia 30 

grudnia 2003 roku w sprawie zmiany budżetu Gminy Domaniów na 2003 rok w części dotyczącej 
zmiany planu „Przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej na 2003r.” polegającej na zwiększeniu wydatków z tytułu opłaty za odprowadzanie wód 
opadowych do kanalizacji burzowej z powodu naruszenia art. 406 ustawy z 27 kwietnia 2001 roku 
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 62, poz.627 ze zm.). 
 

§ 2. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie 
Uchwała nr X/61/03 Rady Gminy Domaniów z dnia 30grudnia 2003 roku w sprawie 

zmiany budżety Gminy Domaniów na 2003 rok wpłynęło do Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu 5 stycznia 2004 roku. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu stwierdziło, że Rada Gminy 
przedmiotową uchwałą dokonała zmiany planu „Przychodów i wydatków Gminnego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2003r.” polegającej na zwiększeniu wydatków tego 
funduszu o kwotę 1.008 zł (§ 4510) z tytułu opłacanej przez gminę opłaty za odprowadzanie wód 
opadowych (z dróg gminnych) do kanalizacji burzowej. Oznacza to przeznaczenie środków 
GFOŚiGW na cele inne niż określone w art. 406 ustawy z 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. Nr 62, poz.627 ze zm.). Opłata za odprowadzanie wód opadowych do kanalizacji 
burzowej powinna być wydatkiem budżetu gminy, a nie gminnego funduszu ochrony środowiska i 
gospodarki wodnej. Ustawa Prawo ochrony środowiska, której art. 406 szczegółowo określa 
wydatki, na które mogą być przeznaczone środki gminnych funduszy, nie przewiduje tego rodzaju 
wydatków ze środków gminnych funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej. Ponadto z art. 
401 ust. 1 cytowanej ustawy wynika, że przychodami funduszy są wpływy z tytułu opłat za 
korzystanie ze środowiska i administracyjne kary pieniężne pobierane na podstawie ustawy oraz 
przepisów szczególnych. W związku z tym opłaty za odprowadzanie wód opadowych nie mogą być
równocześnie przychodami i wydatkami funduszu ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 

Wobec utraty przez badaną uchwałę mocy obowiązującej z dniem 31 grudnia 2003 roku, 
stwierdzenie jej nieważności jest bezprzedmiotowe. Uchwała ta wywołała już nieodwracalne skutki 
prawne i finansowe. W takiej sytuacji, stosując – na podstawie odesłania zawartego w art.91 ust.5 
ustawy o samorządzie gminnym – odpowiednio art.158 §2 Kodeksu postępowania 
administracyjnego, należy stwierdzić jej podjęcie z naruszeniem prawa. 

 
W związku z powyższym Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej postanowiło jak w 

sentencji. 
 
Na niniejszą uchwałę Radzie Gminy Domaniów przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego we Wrocławiu ul. Świętego Mikołaja 78/79, za pośrednictwem Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w terminie 30 dni od daty jej doręczenia. 
 

Przewodniczący Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 

 
dr Bogdan Cybulski 

 


